

# T J M PAULA - ME

Distrito de mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## PROPOSTA DE PREÇO

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SEAG - SRP  
ABERTURA: dia 29 de Maio de 2018, às 09:00 horas  
Massapé- CE, 28 de Maio de 2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520/02 e condições do Edital de Licitação do tipo Pregão Presencial.

**Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:**

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

( AG: 2285

CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. ( garantimos que os materiais a serem entregues serão de boa qualidade e também garantimos que não haverá defeito de fabricação e embalagem e haver alguma peça com defeito será devolvido e nos responsabilizamos com as penalidades da Lei, além do registro na falha do cadastro de fornecedores municipais.)

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SEAG, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 927.848,38 ( novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos ), com prazo de EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO e VALIDADE de 90 ( noventa ) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ABSORVENTE POS-PARTO COM GEL - COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. MULTIUSO (INCONTINÊNCIA MODERADO, PÓS-OPERATÓRIO E PÓS-PARTO). DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA; PACOTE COM 20 UNIDADES.	200	PCT	BIOFRAL	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.798,00	três mil, setecentos e noventa e oito reais
2	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% M/M), RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA, CÓPIA DO DOCUMENTO DE REGISTRO ATUALIZADO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ) - EMBALAGEM COM 1000 ML.	610	L	START	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 9.760,00	nove mil, setecentos e sessenta reais
3	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML	11.920	L	DRAGÃO	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ <del>35.640,80</del>	trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos

4	ALCOOL COMERCIAL PARA LIMPEZA 500ml - GRADUAÇÃO ALCOOLICA ENTRE 46GL E 54GL, EMBALAGEM DE 500ml	294	L	ECONOMICO	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.055,06	dois mil e cinquenta e cinco reais e seis centavos
5	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 65% -, COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ALCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINATES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, - TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP; EMBALAGEM COM 1 LITRO	114	L	ECONOMICO	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.164,86	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
6	ALCOOL HOSPITALAR HIDRATADO 70 INPM - DESTINADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE AMBIENTES HOSPITALARES E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE COMO PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E BANCADAS - LÍQUIDO. COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - EMBALAGEM 1.000 ML.	252	L	TUPI	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 2.068,40	dois mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
7	ALGODÃO HIDRÓFILO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO; ABSORVENTE, ALVEJADO, INSENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS COMO ALVEJANTES ÓPTICOS, CORANTES, CORRETIVOS OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE AGRIDA A PELE; DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM PACOTE DE 500 G	50	PCT	APOLO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
8	AMACIANTE DE ROUPAS - PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIDIMETIL AMÔNIOACIDULANTE, COADJUVANTES, SERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM A DOSAGEM DE 3 a 6 ML POR KG DE ROUPA SECA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 1000 ML	226	L	YPE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.808,00	um mil, oitocentos e oito reais
9	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	302	UNID	IPAB	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
10	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	205	UNID	IPAB	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.637,95	um mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos
11	BARBEADOR - PELE SENSÍVEL, COM 2 LÂMINAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA E CROMO.	900	PAR	BIC	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
12	BATERIA ALCALINA 9V - NÃO RECARREGÁVEL, EMBALADO EM CARTELA COM UMA UNIDADE.	97	UNID	ELGIN	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 824,50	oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
13	BOTAS- BOTA DE PVC BRANCA INJETADO - CANO LONGO, COR BRANCA, ABERTURA DO CANO EM ÂNGULO, BIQUEIRA E CALCANHAR COM FRIZOS REFORÇADOS, ANTI-DERRAPANTE, NUMERAÇÃO VARIADA DE 35 A 42.- NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NA COMPRA	132	PAR	GRENDENE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
14	CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLASTICA DE 750 ML	120	UNID	BRILHO FACIL	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
15	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM (NÃO RECICLADO), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 69CM, ESTAMPADO NO PRODUTO O TRIANGULO DE RECICLAGEM COM O SIMBOLO NÚMERO 2; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	46	UNID	IPAB	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.459,20	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos

16	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 10 LITROS – FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 26CM; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	138	UNID	IPAB	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e um reais
17	COLORO GRANULADO CONCENTRADO 2,5kg – COM NO MÍNIMO 65% DE CLORO ATIVO; FÓRMULA DESTINADA PARA A ELIMINAÇÃO DAS BACTÉRIAS DA ÁGUA DA PISCINA. ALÉM DISSO, DEVE POSSUIR A AÇÃO SUPERIOR DO ATIVO, OU SEJA, TODO O CLORO DEVE FICAR LIVRE PARA AGIR NA PURIFICAÇÃO DA ÁGUA. SER VERSÁTIL PARA USO EM PISCINAS INTERNAS OU EXTERNAS, AQUECIDAS OU FRIAS, DE USO INTENSO OU REGULAR. EMBALAGEM COM 2,5 KG	10	UNID	HTH	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
18	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLASTICA COM 1000ML	6.426	L	JUA	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 43.054,20	quarenta e três mil e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
19	DESINFETENTE DE USO GERAL CONCENTRADO 1/20 – COMPOSTO DE 0,50% DO PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO, MAIS POLIOXIETILENO NONOFENIL ÉTER, SEQUESTRANTE, CORANTES, ESSENCIA E VEÍCULO; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 A 20; EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS CONTENDO 05 BOMBONAS; FRAGRÂNCIA FLORAL OU LAVANDA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA. NOTA: O FORNECEDOR TERÁ DE FORNECER, EM REGIME DE COMODATO, UM EQUIPAMENTO DILUIDOR PARA CADA LOCAL ONDE SERÁ APLICADO ESSE PRODUTO. BOMBONA 10	10	BOMBONA	RENCO	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - ESSÊNCIAS VARIADAS; CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 24 MESES. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS DE BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, ESSENCIA, PROPELENTE, DIMETIOCONO CO POLIOL; EMBALAGEM 400ML EM AEROSOL	384	UNID	BOM AR	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 5.491,20	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
21	DETERGENTE CONCENTRADO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO SUFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTES, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO; PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇA, NEUTRO, LIQUIDO, SUPER CONCENTRADO COM DILUIÇÃO APROXIMADA DE 1 PARA 60 LITROS DE ÁGUA, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES, EMBALAGEM PLASTICA DE 5 A 20 LITROS.	576	L	RENCO	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 35.884,80	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
22	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - LIMPEZA ULTRAPESADA E REMOÇÃO QUÍMICA DE GORDURA FORTEMENTE CARBONIZADA. INDICADO NA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL (EXCETO ALUMÍNIO E CROMADOS) E EQUIPAMENTOS QUE ACUMULAM GORDURAS (FORNOS, FOGÕES, GRELHAS, CHAPAS, FRITADEIRAS, TUBULAÇÕES ETC), PODE SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES QUENTES A 50° C PARA POTENCIALIZAR SUA AÇÃO. NEUTRO; REGISTRO NA ANVISA E COM DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5,0 LITROS. UNID 7	7	UNID	RENCO	R\$ 72,10	setenta e dois reais e dez centavos	R\$ 504,70	quinhentos e quatro reais e setenta centavos
23	DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPESANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA CORANTE E ÁGUA; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML UNID 6165	6.165	UNID	LIMPOL	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 14.179,50	quatorze mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
24	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COM A FINALIDADE DE LIMPEZA GERAL. ESCOVA MULTI-USO, COM ALÇA DESENVOLVIDA COM UMA PEGA CONFORTAVEL, ESPECIALMENTE PARA FACILITAR O ENCAIXE DA MÃO. CERDAS ONDULADAS E RESISTENTES, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO.	54	UNID	NOVIÇA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

25	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. RÓTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	282	UNID	NOVIÇA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.253,18	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G	152	FRD	ASSOLAN	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
27	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSILIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 20mm (5mm NA PARTE VERDE E 15mm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL.	2.723	UNID	BRILHUS	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 2.042,25	dois mil e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
28	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO COM 28 cm DE LARGURA COM 30m DE COMPRIMENTO.	105	ROLO	COREDA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 838,95	oitocentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos
29	FLANELA 40 x 60 - MEDINDO NO MINIMO 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	442	UNID	LIMPANO	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.414,40	um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
30	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.	184	MAÇO	PARANA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
31	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE MACIO E ABSORVENTE BRANCO (NÃO RECICLADO); DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23cm x 22cm; EMBALAGEM: PACOTE DE PLASTICO TRANSPARENTE IMPRESSO DADOS DO PRODUTO, CONTENDO 50 GUARDANAPOS.	2.230	PCT	MILI	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.676,00	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais
32	ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO-ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO. UNID 173	173	UNID	BIC	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 778,50	setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
33	LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	307	UNID	JUA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 537,25	quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
34	LIMPA VIDROS - PRODUTO UTILIZADO PARA REMOVER AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS DE FORMA RÁPIDA. COMPOSTO POR BUTILENOGLICOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE AZUL, CI: 42090. DENATONIO BENZOATO SOL 1%, LAURILETER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA. EMBALAGENS ADEQUADAS DE 500 ML CADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADES DE 500ML.	255	UNID	VEJA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.292,45	dois mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos
35	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO LÍQUIDO - COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO+ ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO + ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO + CORANTE+ AROMATIZANTE; PARA LIMPEZA GERAL DE USO DOMÉSTICOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml.	89	UNID	VEJA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 800,11	oitocentos reais e onze centavos

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. 1065  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

36	LÍQUIDO CLARIFICANTE - UTILIZADO PARA ELIMINAR A TURBIDEZ QUE SE ACUMULA NA ÁGUA (TRATAMENTO CORRETIVO) E/OU QUANDO A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS MINÚSCULAS DE SUJEIRA NÃO SÃO RETIDAS PELO FILTRO, COMO EM PROGRAMA DE DOSAGEM SEMANAL PARA EVITAR QUE ESSA TURBIDEZ SE FORME (TRATAMENTO PREVENTIVO), O QUE MANTÉM A ÁGUA SEMPRE CRISTALINA. NO PRIMEIRO CASO, ELE FUNCIONA COMO UM FLOCULANTE. NO SEGUNDO, COMO AUXILIAR DE FILTRAÇÃO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH: 2 A 3 (SOLUÇÃO TAL QUAL À 25°C) DENSIDADE (HULK): 1,148 a 1,152 G/CM3 À 20°C; EMBALAGEM DE 1000ml	50	L	HTH	R\$	17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta e oito reais
37	LIXEIRA DE 240 LITROS – INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; PEDAL EM ESTRUTURA METÁLICA PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, PARA EVITAR O CONTATO COM AS MÃOS; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; IMPRESSO EM RELEVO NO PRODUTO O SIMBOLO DE RECICLAGEM NÚMERO 2 (PEAD) OU 5 (PP); DIMENSÕES APROXIMADAS: Larg. 58cm; Alt.: 107cm; Comp.: 73cm; CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA;	21	UNID	TAMONTINA	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$	5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
38	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 15 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 320mm x 245mm x 360mm	186	UNID	IPAB	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
39	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 33 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 405mm x 300mm x 517mm.	66	UNID	IPAB	R\$	56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	3.741,54	três mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
40	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 50 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 467mm x 350mm x 590mm. UNID 132	132	UNID	IPAB	R\$	88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	11.682,00	onze mil, seiscentos e oitenta e dois reais
41	LUSTRA MÓVEIS 200ML – FABRICADO COM CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; INDICADO PARA RESTAURAR O BRILHO E PROTEGER MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ml	40	UNID	PEROBA	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	190,00	cento e noventa reais
42	LUVÁ LÁTEX CANO LONGO – TAMANHO GRANDE (G) – COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR. 'SÓRVIDEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR. '	180	PAR	SUPERMAX	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	1.618,20	um mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
43	LUVÁ LÁTEX CANO LONGO – TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	565	PAR	SUPERMAX	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	5.079,35	cinco mil e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos
44	LUVÁ LÁTEX CANO MÉDIO – TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	140	PAR	SUPERMAX	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	1.258,60	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
45	LUVÁ LÁTEX CANO MÉDIO – TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	1.060	PAR	SUPERMAX	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	9.529,40	nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
46	MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTE; USA ÁGUA COMO SOLVENTE. CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM EM AEROSOL SOB PRESSÃO COM NO MÍNIMO 300ML	219	UNID	SBP	R\$	16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$	3.613,50	três mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos



47	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO – FABRICADA COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 22CM; CABO PLASTIFICADO COM NO MÍNIMO 80CM E DIÂMETRO 22MM.	356	UNID	NOVIÇA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.958,00	um mil, novecentos e cinquenta e oito reais
48	PALITO PARA MESA – PACOTE CONTENDO 25 CAIXINHAS. CONTENDO 100 PALITOS ROLIÇOS DE MADEIRA; NÃO PERECÍVEL.	12	PCT	PARANA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
49	PANO DE CHÃO – SACO COM CAPACIDADE DE 50 A 60 LITROS, 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FUROS, COM PADRONAGEM DE FUROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO “TELA” PARA USO GERAL.	3.071	UNID	LIMPANO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.748,50	dez mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
50	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MINIMO 40X66CM. UNID 1226	1.226	UNID	LIMPANO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.904,00	quatro mil, novecentos e quatro reais
51	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA – FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO REICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	428	FRD	LEVE	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 32.100,00	trinta e dois mil e cem reais
52	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES – FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO REICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDI UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	955	FRD	LEVE	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 71.625,00	setenta e um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
54	PENEIRA PARA PISCINA COM CABO DE 150CM - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS PENEIRA: LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, DIÂMETRO ENGATE INTERNO: 2 CM E DIÂMETRO ENGATE EXTERNO: 2,5 CM. MEDIDAS CABO: COMPRIMENTO: 1,50 MTS E DIÂMETRO: 2 CM.	2	UNID	SODRAMAR	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
55	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - TAMANHO "AAA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	344	PAR	ELGIN	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 4.781,60	quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
56	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - TAMANHO "AA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	348	PAR	ELGIN	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 4.837,20	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
57	PILHA ALCALINA C 1,5 V – TAMANHO "C" 1,5V; PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	219	PAR	ELGIN	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 3.044,10	três mil e quarenta e quatro reais e dez centavos
58	PILHA DE LÍTIU CR2032 - BATERIA REDONDA (TIPO MOEDA) – 3 VOLTS – DIMENSÕES: DIAMETRO 20mm ESPESSURA 3.2mm; EMBALADO EM CARTELA COM UMA OU MAIS BATERIAS EM BLISTER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SENDO CADA BATERIA PROTEGIDA EM UM BLISTER INDIVIDUAL; UNIDADE: UMA BATERIA	145	UNID	ELGIN	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA - PARANÁ

61	RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE E RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM 125cm DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	721	UNID	NOVIÇA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.768,00	cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais
62	SABÃO DE CÔCO - EM BIODECOMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G.	585	KG	URCA	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 48.262,50	quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
63	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G.	2.072	KG	YPE	R\$ 99,99	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 207.179,28	duzentos e sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
64	SABÃO EM PÓ - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, ADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4.058	KG	YPE	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 65.739,60	sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
65	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100%: 5,5 - 6,0, APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES, DENSIDADE: 1,010 - 1,018 G/CM³, VISCOSIDADE: 2.500 - 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20º A 25º), SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1000ml	731	UNID	GRAMADO	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 54.825,00	cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais
66	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	60	KG	GRAMADO	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
69	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 20 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	1.570	PCT	RAVA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 50.240,00	cinquenta mil, duzentos e quarenta reais
70	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO B, PADRONIZADO ABNT - 30 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	1.890	PCT	RAVA	R\$ 27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 52.901,10	cinquenta e dois mil, novecentos e um reais e dez centavos
71	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO C PADRONIZADO ABNT - 50 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 10 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	950	PCT	RAVA	R\$ 27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 26.590,50	vinte e seis mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos

Prefeitura Municipal de Litorão  
 Comissão de Licitação  
 FL. 1068

73	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT – 100 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	320	PCT	RAVA	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.001,60	onze mil e um reais e sessenta centavos
74	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT – 30 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	280	PCT	RAVA	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.277,20	sete mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
75	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT – 50 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 15 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	320	PCT	RAVA	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.316,80	oito mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
77	A CÁUSTICA EM ESCAMAS - COMPOSIÇÃO: NAOH -HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MAIOR OU IGUAL QUE 50% P/P; 350G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE; NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 350gr UNID 72	72	UNID	BRADOC	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
84	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA - FABRICADA COM PALHAS EXTRAÍDA DO OLHO DA CARNAUBEIRA UNID 125	125	UNID	DA CASA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
85	VASSOURA DE PÊLO – FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26cm DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS E 01 COM 18 TUFOS; CADA TURFO FORMADA DE NO MÍNIMO 100 CERDAS COM, NO MÍNIMO, 08 cm DE COMPRIMENTO; CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	235	UNID	NOVIÇA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.877,65	um mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
86	VASSOURA DE NYLON NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E 0,5mm DE DIAMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	500	UNID	NOVIÇA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA ( novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos )							R\$ 927.848,38	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA ( novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos ).							R\$ 927.848,38	



*[Handwritten signature]*

927.848,38



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei n° 10.520 de 17/07/2002 e lei n° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial para registro de preço N° 15/2018 - SEAG, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

**PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS** : DE ACORDO COM O EDITAL - E COM AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS E NÃO SUPERIOR A 10 (dez) A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO, E DE ACORDO COM O PEDIDO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO E NOS OBRIGAMOS A FORNECER O OBJETO DA LICITAÇÃO CONFORME O TERMO DE REFERENCIA, E O PRODUTO OFERTADO EM SUA PROPOSTA, DURANTE O PRAZO DE VIGENCIA DA ATA OU CONTRATO.

**DECLARA, sob as penas da lei, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes dos anexo neste edital.**

DECLARAMOS QUE CORRIGIMOS TODOS OS CUSTOS QUE POR VENTURA DEIXAMOS DE EXPLICITAR EM NOSSA PROPOSTA E DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS DEVERÃO POSSUIR VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, POR PERIUDO MINIMO DE 6 (SEIS) MESESE, E/OU DE ACORDO COM O CODIGO DE DEFESA DO COSUMIDOR.

*Tarcísio Junior*

**Tarcísio Junior Muniz Paula**  
Proprietário  
CPF: 871.581.593-53  
RG: 98031015604

em nome verdadeira as firmas  
de *Tarcísio Junior*

Massapé - CE 28 de 05 de 2018  
Em testemunho Silvia da verdade

A Segunda Tabeliã

*Silvia Helena Venâncio*

**CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO**  
**Silvia Helena Venâncio**  
Substituta - Portaria 001/2009  
Massapé - Ceará

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]* 2º CARTÓRIO MASSAPÉ

**T J M PAULA- ME**  
CNPJ: 07.593.626/0001-06

